
 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Caicó 

 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 3417-1531 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Número Mês Ano 

02 Fevereiro 2014 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br


BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 Dilma Rousseff  

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

José Henrique Paim 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marco Antonio de Oliveira 

 

 

REITOR DO IFRN 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 

 
DIRETOR GERAL 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Alexandro Diógenes Barreto 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

CHEFE DE GABINETE 

Kátia Simonne Oliveira Dias 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Thiago Augusto Rocha Dantas 

 

COORDENADOR DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

João Paulo de Medeiros Santos 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO 

SOCIAL E EVENTOS 

Ibnny Afonso Sena Ferreira 

 

COORDENADORA DE EXTENSÃO 

Tatiana Ribeiro Ferreira 

 

COORDENADORA DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Maria das Vitórias de Macedo Azevedo 

 

COORDENADORA DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Christiane Maria da Cunha Cavalcanti 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 

 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Felipe Araujo de Medeiros 

 

COORDENADOR DE MULTIMEIOS 

Augusto Cesar de Assis Braga 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Max Miller da Silveira 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Luís Sérgio Dantas da Silva 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 

 

SECRETÁRIO ACADÊMICO 

Cleiton da Silva Medeiros 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral  04 

 

Concessão de Diárias  49 

 

Licença Médica/Afastamentos  50 
 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[4] 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 

 

 

PORTARIA Nº 035/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 03 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.026619.2013-15, de 17 de setembro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I - LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, dos servidores relacionados 

na tabela em anexo, lotados no Campus Caicó. 

 

II - ANULAR a Portaria nº 080/2012-DG/CA, de 29 de novembro de 2012. 

 

III - REVOGAR, com efeitos a contar desta data, todas as portarias referentes a 

localizações posteriores a 29 de novembro de 2012, do Campus Caicó. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[5] 

PORTARIA Nº 036/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 03 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o Memorando Circular nº 032/2013-PROAD/IFRN, de 27 de dezembro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente 

deste Instituto Federal, para compor a Comissão Inventariante dos Bens Móveis e Imóveis deste campus, 

referente ao exercício financeiro de 2013. 

 

SERVIDOR MAT. SIAPE REPRESENTAÇÃO 

MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA SOUZA 1888388 PRESIDENTE  

GLEYDSON GIOVANNI SIMPLICIO DE OLIVEIRA 1888129 MEMBRO 

LUCIANA DE MEDEIROS ARAÚJO 1828694 MEMBRO 

 

 II - ESTABELECER, o prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 03 de fevereiro de 2014, para 

a finalização dos trabalhos. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[6] 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 037/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 03 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o Memorando Circular nº 033/2013-PROAD/IFRN, de 27 de dezembro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente 

deste Instituto Federal, para compor a Comissão de Prestação de Contas Anual do Almoxarifado deste 

campus, referente ao exercício financeiro de 2013. 

 

SERVIDOR MAT. SIAPE REPRESENTAÇÃO 

MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA SOUZA 1888388 PRESIDENTE  

GLEYDSON GIOVANNI SIMPLICIO DE OLIVEIRA 1888129 MEMBRO 

LUCIANA DE MEDEIROS ARAÚJO 1828694 MEMBRO 

 

 II - ESTABELECER, o prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 03 de fevereiro de 2014, para 

a finalização dos trabalhos. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[7] 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 038/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 04 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.036418.2013-18, de 04 de dezembro de 2013; 

 

  

R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com efeitos a 

contar de 04 de dezembro de 2013, do posicionamento no Nível de Capacitação I para o posicionamento no 

Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação “C”, ao servidor GLAUDSON ESPINOLA 

AZEVEDO DE MEDEIROS, Matrícula SIAPE nº 1945230, ocupante do cargo de Auxiliar em 

Administração (PCIFE), pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, de 

acordo com o que consta no art. 10 e no Anexo III da Lei nº. 11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei 

nº. 11.233/2005; no Anexo C do Ofício Circular nº. 006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na 

Nota Técnica nº. 004/2005/CGGP/SAA/ MEC, de 09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, 

tendo em vista a apresentação do certificado de conclusão do curso de Metodologia do Ensino da 

Matemática para o Ensino Médio, oferecido pelo Centro de Ensino Tecnológico de Brasília. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[8] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 039/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 04 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.036318.2013-91, de 04 de dezembro de 2013; 

 

  

R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com efeitos a 

contar de 04 de dezembro de 2013, do posicionamento no Nível de Capacitação I para o posicionamento no 

Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação “C”, ao servidor IBNNY AFONSO SENA 

FERREIRA, Matrícula SIAPE nº 1948496, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração (PCIFE), 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, de acordo com o que consta 

no art. 10 e no Anexo III da Lei nº. 11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo 

C do Ofício Circular nº. 006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 

004/2005/CGGP/SAA/ MEC, de 09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a 

apresentação do certificado de conclusão do curso de Disseminadores da Educação Fiscal – RN-2/2013, 

oferecido pela Escola de Administração Fazendária. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[9] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 040/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 04 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.001369.2014-83, de 13 de janeiro de 2014; 

 

  

R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com efeitos a 

contar de 13 de janeiro de 2014, do posicionamento no Nível de Capacitação I para o posicionamento no 

Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação “C”, a servidora MARIA DAS VITORIAS DANTAS 

DE GOIS, Matrícula SIAPE nº 1956341, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração (PCIFE), 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, de acordo com o que consta 

no art. 10 e no Anexo III da Lei nº. 11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo 

C do Ofício Circular nº. 006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 

004/2005/CGGP/SAA/ MEC, de 09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a 

apresentação do certificado de conclusão do curso de Disseminadores da Educação Fiscal – RN-1/2013, 

oferecido pela Escola de Administração Fazendária. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[10] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 041/2014-DG/CA                                            Caicó (RN), 05 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.037418.2013-35, de 11 de dezembro de 2013; 

 

  

R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR, com efeitos a contar de 16 de dezembro de 2013, a incorporação do 

Incentivo à Qualificação no percentual de 25% ao vencimento do servidor JOÃO VICTOR ALVES 

FEITOZA, SIAPE nº. 1705284, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório (PCIFE), pertencente ao 

Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado no Campus Caicó, de acordo com os artigos 11 e 12 da 

Lei nº. 11.091, de 12 de janeiro de 2005, e com o Decreto nº. 5.824, de 29 de junho de 2006, com a nova 

redação dada pelas Leis nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União 

(D.O.U.) em 23 de setembro de 2008 e nº. 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no D.O.U. em 31 

de dezembro de 2012, tendo em vista a apresentação do diploma de conclusão do curso de Licenciatura 

Plena em Física, expedido pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do 

Norte. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[11] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 042/2014-DG/CA                                            Caicó (RN), 06 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.004390.2014-31, de 05 de fevereiro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 11 de fevereiro de 2014, o primeiro período do 

gozo de férias relativas ao exercício 2013, compreendido entre 10 a 24 de fevereiro do corrente ano, da 

servidora DEBORA SUZANE DE ARAUJO FARIA, Matrícula SIAPE nº 1374554, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período de 17 a 

30 de março de 2014; tendo em vista atividades inadiáveis de caráter institucional que serão desenvolvidas 

pela servidora durante o mês de fevereiro. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[12] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 043/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 06 de fevereiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.034626.2013-82, de 20 de novembro de 2013; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 22 de novembro 

de 2013, da Classe “D-III-01” para a Classe “D-III-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 22 de maio de 2012 a 21 de novembro de 2013, ao servidor 

BRUNO AUGUSTO FERREIRA VITORINO, Matrícula SIAPE n° 1945841, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos 

artigos 14 e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[13] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 044/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 07 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Portaria nº 205/2014-Reitoria/IFRN, de 04 de fevereiro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2014, o servidor abaixo 

relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer a respectiva função de 

confiança, integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1530568 Cleiton da Silva Medeiros 062.219.734-73 FG2 Secretaria Acadêmica 
Direção 

Acadêmica 

 

II - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial 

da função de confiança acima mencionada, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[14] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 045/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 07 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Portaria nº 205/2014-Reitoria/IFRN, de 04 de fevereiro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2014, o servidor abaixo 

relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer a respectiva função de 

confiança, integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1888424 
Augusto Cesar de Assis 

Braga 
086.642.384-21 FG4 

Coordenação de 

Multimeios 

Direção 

Acadêmica 

 

II - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial 

da função de confiança acima mencionada, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[15] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 046/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 07 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.000329.2014-14, de 07 de janeiro de 2014; 

 

R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente 

desta Instituição, para compor a Comissão Central do Processo Seletivo Simplificado - Professor 

Substituto, regido pelo Edital nº 03/2014-DG/CA-IFRN. 

ATIVIDADE FUNÇÃO MAT. SIAPE SERVIDOR 

PLANEJAMENTO 

PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO 2043723 CHRISTIANE MARIA DA CUNHA CAVALCANTI 

COORDENAÇÃO-GERAL DE 

ATIVIDADES 
1586466 JOÃO PAULO DE MEDEIROS SANTOS 

COORDENAÇÃO 
COORD. DE ATIVIDADES 

ESTRATÉGICAS 
1705284 JOÃO VICTOR ALVES FEITOZA 

SUPERVISÃO 
SUPERVISÃO DE INSCRIÇÃO E 

DADOS DOS CANDIDATOS 
2640587 TULIO DE PAIVA MARQUES CARVALHO 

 

II - ESTABELECER a data limite de 21 de março de 2014 para a conclusão dos 

trabalhos. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[16] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 047/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 13 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  a necessidade do serviço; 

 

 

R E S O L V E: 

 

TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria nº 205/2014-Reitoria/IFRN, de 4 de 

fevereiro de 2014, no Diário Oficial da União, Edição nº 31, de 13 de fevereiro de 2014, Seção 2, página 

22, em virtude de ter sido publicada em duplicidade. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[17] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 048/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 14 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.003391.2014-68, de 29 de janeiro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2014, o servidor Jorge Luiz 

Ferreira Rabelo, Matrícula SIAPE nº 1918984, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, 

para exercer o encargo de Gerente da Incubadora ITÊXTIL, vinculado à Coordenação de Pesquisa e 

Inovação, no âmbito do Campus Caicó. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[18] 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 049/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 18 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  que não haverá aula presencial no dia 28 de fevereiro de 2014; 

 

CONSIDERANDO 

  a necessidade de economia, de forma a reduzir gastos com energia elétrica e demais 

despesas diárias relativas ao funcionamento do instituto; 

 

CONSIDERANDO 

  ainda, a dificuldade de locomoção até o instituto, em decorrência das comemorações 

carnavalescas por toda a cidade de Caicó/RN; 

 

 

  

R E S O L V E: 

 

I - INSTITUIR o não funcionamento do campus no dia 28 de fevereiro de 2014; 

 

II - DETERMINAR a reposição de horário (6h) entre os Técnico-Administrativos, com 

prazo final para restituição até o dia 30 de abril de 2014. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[19] 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 050/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 24 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Memorando nº 002/2014-COFINC/CA, de 20 de fevereiro de 2014; 

  

 

R E S O L V E: 

 

DESIGNAR, com efeitos a contar de 30 de janeiro de 2014, o servidor ARY TORRES DE 

ARAÚJO NETO, Mat. SIAPE nº 1836860, CPF nº 048.656.024-45, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotado neste Campus, para fiscalizar o contrato abaixo especificado e seus respectivos 

termos aditivos. 

 

Nº DO CONTRATO EMPRESA CNPJ 

001/2014 CONSTRUTORA RHEMA LTDA 04.828.511/0001-57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[20] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 051/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 25 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.002452.2014-70, de 21 de janeiro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

 

RETIFICAR a Portaria nº. 056/2010-DG/CA, de 16 de setembro de 2010, que concedeu 

progressão funcional por titulação ao servidor CARLOS EUGÊNIO DE FARIA, Mat. SIAPE nº 1453548, 

de modo que onde se lê a data de vigência: “05.08.2010”, leia-se: “01.09.2009”. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[21] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 052/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 25 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.002403.2014-37, de 20 de janeiro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

 

RETIFICAR a Portaria nº. 056/2010-DG/CA, de 16 de setembro de 2010, que concedeu 

progressão funcional por titulação ao servidor ANTÔNIO ANDRÉ ALVES, Mat. SIAPE nº 2577174, de 

modo que onde se lê a data de vigência: “01.06.2010”, leia-se: “01.09.2009”. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[22] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 053/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 25 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.002403.2014-37, de 20 de janeiro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

 

ANULAR as Portarias nº 087/2013-DG/CA, de 03 de maio de 2013, e nº 138/2013-

DG/CA, de 08 de julho de 2013, que concedeu Progressões Funcionais ao servidor ANTÔNIO ANDRÉ 

ALVES, Mat. SIAPE nº 2577174, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado no 

Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[23] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 054/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 25 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.002516.2014-32, de 21 de janeiro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

 

RETIFICAR a Portaria nº. 056/2010-DG/CA, de 16 de setembro de 2010, que concedeu 

progressão funcional por titulação ao servidor JOAILDO MAIA, Mat. SIAPE nº 1721787, de modo que 

onde se lê a data de vigência: “10.06.2010”, leia-se: “01.09.2009”. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[24] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 055/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 25 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  que consta no Processo nº 23139.002516.2014-32, de 21 de janeiro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

 

ANULAR a Portaria nº 082/2013-DG/CA, de 03 de maio de 2013, que concedeu 

Progressão Funcional ao servidor JOAILDO MAIA, Mat. SIAPE nº 1721787, pertencente ao Quadro 

Permanente deste Instituto Federal, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[25] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 056/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 25 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.003057.2014-12, de 27 de janeiro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

 

RETIFICAR a Portaria nº. 056/2010-DG/CA, de 16 de setembro de 2010, que concedeu 

progressão funcional por titulação ao servidor JARBAS MEDEIROS DE LIMA FILHO, Mat. SIAPE nº 

1680070, de modo que onde se lê a data de vigência: “13.05.2010”, leia-se: “01.09.2009”. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[26] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 057/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 25 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.003057.2014-12, de 27 de janeiro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

 

ANULAR as Portarias nº 083/2013-DG/CA, de 03 de maio de 2013, e nº 135/2013-

DG/CA, de 08 de julho de 2013, que concedeu Progressões Funcionais ao servidor JARBAS MEDEIROS 

DE LIMA FILHO, Mat. SIAPE nº 1680070, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, 

lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[27] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 058/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 25 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.003289.2014-62, de 28 de janeiro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

 

RETIFICAR a Portaria nº. 056/2010-DG/CA, de 16 de setembro de 2010, que concedeu 

progressão funcional por titulação à servidora THALITA CUNHA MOTTA, Mat. SIAPE nº 1563314, de 

modo que onde se lê a data de vigência: “24.05.2010”, leia-se: “01.09.2009”. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[28] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 059/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 25 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  que consta no Processo nº 23139.003289.2014-62, de 28 de janeiro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

 

ANULAR a Portaria nº 216/2013-DG/CA, de 07 de outubro de 2013, que concedeu 

Progressão Funcional à servidora THALITA CUNHA MOTTA, Mat. SIAPE nº 1563314, pertencente ao 

Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[29] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 060/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 25 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.002757.2014-81, de 23 de janeiro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

 

RETIFICAR a Portaria nº. 056/2010-DG/CA, de 16 de setembro de 2010, que concedeu 

progressão funcional por titulação à servidora GERLÚZIA DE OLIVEIRA AZEVEDO, Mat. SIAPE nº 

1373961, de modo que onde se lê a data de vigência: “01.06.2010”, leia-se: “01.09.2009”. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[30] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 061/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 25 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.002757.2014-81, de 23 de janeiro de 2014; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

 

ANULAR as Portarias nº 084/2013-DG/CA, de 03 de maio de 2013, e nº 133/2013-

DG/CA, de 08 de julho de 2013, que concedeu Progressões Funcionais à servidora GERLÚZIA DE 

OLIVEIRA AZEVEDO, Mat. SIAPE nº 1373961, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto 

Federal, lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[31] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 062/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o Calendário Acadêmico 2014, aprovado em reunião do Conselho Escolar deste campus, 

ocorrida em 06 de fevereiro de 2014; 

 

CONSIDERANDO 

  ainda,  o que consta no Proc. nº 23139.006589.2014-01, de 21 de fevereiro de 2014, 

 
 

 R E S O L V E: 

 

EXCLUIR, da Portaria nº. 049/2014-DG/CA, de 18 de fevereiro do corrente ano, que 

institui o não funcionamento do campus em 28 de fevereiro de 2014, o item II, que determinava a reposição 

de horário (6h) entre os Técnico-Administrativos. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[32] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 063/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.007834.2013-17, de 21 de março de 2013; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

 

RETIFICAR a Portaria nº. 167/2013-DG/CA, de 31 de julho de 2013, que autorizou a 

incorporação da Retribuição por Titulação ao servidor LEONAM GOMES COUTINHO, Mat. SIAPE nº 

1814363, de modo que onde se lê: “[...]com efeitos a contar de 13 de junho de 2013”, leia-se: “[...]com 

efeitos a contar de 05 de junho de 2013”. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[33] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 064/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.002704.2014-61, de 22 de janeiro de 2014; e 

 

CONSIDERANDO 

 ainda, o teor do inciso II do artigo 12 da Lei nº. 8.270, de 17 de dezembro de 1991, 

combinado com o Decreto nº. 97.458, de 15 de janeiro de 1989, 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER o Adicional de Periculosidade, incidente sobre o vencimento base do 

servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, ocupante do cargo 

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no campus Caicó, conforme quadro 

demonstrativo a seguir. 

 

MAT. 

SIAPE 
SERVIDOR LOTAÇÃO/EXERCÍCIO PERCENTUAL 

DATA DE 

VIGÊNCIA 

1924307 Antônio Martins Batista Neto Diretoria Acadêmica 10% 30.10.2013 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[34] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 065/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.005379.2014-98, de 12 de fevereiro de 2014; e 

 

CONSIDERANDO 

 ainda, o teor do inciso II do artigo 12 da Lei nº. 8.270, de 17 de dezembro de 1991, 

combinado com o Decreto nº. 97.458, de 15 de janeiro de 1989, 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER o Adicional de Periculosidade, incidente sobre o vencimento base do 

servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, ocupante do cargo 

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no campus Caicó, conforme quadro 

demonstrativo a seguir. 

 

MAT. 

SIAPE 
SERVIDOR LOTAÇÃO/EXERCÍCIO PERCENTUAL 

DATA DE 

VIGÊNCIA 

2055569 
Francisco das Chagas Souza 

Junior 
Diretoria Acadêmica 10% 30.10.2013 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[35] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 066/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.027815.2013-07, de 27 de setembro de 2013; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 07 de agosto de 

2013, da Classe “D-II-01” para a Classe “D-II-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 06 de fevereiro de 2012 a 06 de agosto de 2013, ao servidor 

HERIK DANTAS DE LIMA, Matrícula SIAPE n° 2881048, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 

e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[36] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 067/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 26 de fevereiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Memorando nº 003/2014-COFINC/CA, de 25 de fevereiro de 2014; 

  

 

R E S O L V E: 

 

DESIGNAR, com efeitos a contar de 20 de fevereiro de 2014, o servidor JOÃO PAULO 

DE MEDEIROS SANTOS, Mat. SIAPE nº 1586466, CPF nº 061.759.994-79, e SANDRA REGIA 

FERREIRA, Mat. SIAPE nº 1863122, CPF nº 814.002.094-04, pertencentes ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotados neste Campus, para, na qualidade de Titular e Substituto, respectivamente, fiscalizarem 

o contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos. 

 

Nº DO CONTRATO EMPRESA CNPJ 

518/2013 M. PEREIRA DIAS - ME 03.385.266/0001-98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[37] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 068/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 

2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro 

de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  oo  qquuee  ccoonnssttaa  nnoo  PPrroocceessssoo  nnºº  2233113399..000066888822..22001144--6611,,  ddee  2255  ddee  ffeevveerreeiirroo  ddee  22001144;;  

  

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 01 de 

março de 2011, da Classe “D-II-01” para a Classe “D-II-02”, referente ao interstício de 18 

(dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 01 de setembro de 2009 a 28 de 

fevereiro de 2011, à servidora THALITA CUNHA MOTTA, Matrícula SIAPE n° 1563314, 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, ocupante do 

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído 

pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[38] 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 069/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.006812.2014-11, de 24 de fevereiro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 01 de março de 

2011, da Classe “D-III-01” para a Classe “D-III-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 01 de setembro de 2009 a 28 de fevereiro de 2011, ao servidor 

JARBAS MEDEIROS DE LIMA FILHO, Matrícula SIAPE n° 1680070, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos 

artigos 14 e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[39] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 070/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.006814.2014-00, de 24 de fevereiro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 01 de setembro 

de 2012, da Classe “D-III-02” para a Classe “D-III-03”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 01 de março de 2011 a 31 de agosto de 2012, ao servidor 

JARBAS MEDEIROS DE LIMA FILHO, Matrícula SIAPE n° 1680070 , pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos 

artigos 14 e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[40] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 071/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.006817.2014-35, de 24 de fevereiro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a partir de 01 de março de 

2014, da Classe “D-III-03” para a Classe “D-III-04”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 01 de setembro de 2012 a 28 de fevereiro de 2014, ao servidor 

JARBAS MEDEIROS DE LIMA FILHO, Matrícula SIAPE n° 1680070 , pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos 

artigos 14 e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[41] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 072/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.006832.2014-83, de 24 de fevereiro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 01 de março de 

2011, da Classe “D-III-01” para a Classe “D-III-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 01 de setembro de 2009 a 28 de fevereiro de 2011, ao servidor 

ANTONIO ANDRE ALVES, Matrícula SIAPE n° 2577174 , pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 

e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[42] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 073/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.006835.2014-17, de 24 de fevereiro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 01 de setembro 

de 2012, da Classe “D-III-02” para a Classe “D-III-03”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 01 de março de 2011 a 31 de agosto de 2012, ao servidor 

ANTONIO ANDRE ALVES, Matrícula SIAPE n° 2577174 , pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 

e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[43] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 074/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.006837.2014-14, de 24 de fevereiro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 01 de março de 

2014, da Classe “D-III-03” para a Classe “D-III-04”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 01 de setembro de 2012 a 28 de fevereiro de 2014, ao servidor 

ANTONIO ANDRE ALVES, Matrícula SIAPE n° 2577174, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 

e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[44] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 075/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.006827.2014-71, de 24 de fevereiro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 01 de março de 

2011, da Classe “D-II-01” para a Classe “D-II-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 01 de setembro de 2009 a 28 de fevereiro de 2011, ao servidor 

JOAILDO MAIA, Matrícula SIAPE n° 1721787, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do 

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 

12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[45] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 076/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.006828.2014-15, de 24 de fevereiro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 01 de setembro 

de 2012, da Classe “D-II-02” para a Classe “D-II-03”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 01 de março de 2011 a 31 de agosto de 2012, ao servidor 

JOAILDO MAIA, Matrícula SIAPE n° 1721787, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do 

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 

12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[46] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 077/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.006920.2014-85, de 25 de fevereiro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 01 de março de 

2011, da Classe “D-III-01” para a Classe “D-III-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 01 de setembro de 2009 a 28 de fevereiro de 2011, à servidora 

GERLÚZIA DE OLIVEIRA AZEVEDO, Matrícula SIAPE n° 1373961, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos 

artigos 14 e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[47] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 078/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.006921.2014-20, de 25 de fevereiro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 01 de setembro 

de 2012, da Classe “D-III-02” para a Classe “D-III-03”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 01 de março de 2011 a 31 de agosto de 2012, à servidora 

GERLÚZIA DE OLIVEIRA AZEVEDO, Matrícula SIAPE n° 1373961, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos 

artigos 14 e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[48] 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 079/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de fevereiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.006923.2014-19, de 25 de fevereiro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 01 de março de 

2012, da Classe “D-III-03” para a Classe “D-III-04”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 01 de setembro de 2012 a 28 de fevereiro de 2014, à servidora 

GERLÚZIA DE OLIVEIRA AZEVEDO, Matrícula SIAPE n° 1373961, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos 

artigos 14 e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[49] 

 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 

 

PROPOSTO 
Nº DE 

SOLICITAÇÃO 
PERÍODO ORIGEM DESTINO 

VALOR 
(R$) 

Cleiton da Silva Medeiros 000257/14 
04/02/14 a 
06/02/14 

Caicó(RN) Natal 450,65 

Charles Cesar Magno de Freitas 000255/14 
12/02/14 a 
12/02/14 

Santa Cruz Caicó 71,55 

Jose Carlos Vieira de Souza  000405/14 
13/02/14 a 
13/02/14 

Caicó Pau dos Ferros 71,55 

Márcia Maria Avelino Dantas 000269/14 
13/02/14 a 
14/02/14 

Caicó Natal 300,90 

Suely Soares da Nóbrega 000270/14 
13/02/14 a 
13/02/14 

Caicó Natal 83,35 

Alessandro Vinicius Pereira Rolim de 
Araujo 

000325/14 
17/02/14 a 
18/02/14 

Caicó João Câmara 231,60 

Fabio da Silva Franco 000327/14 
17/02/14 a 
18/02/14 

Caicó João Câmara 231,60 

Ibnny Afonso Sena Ferreira 000315/14 
17/02/14 a 
17/02/14 

Caicó Natal 83,35 

João Victor Alves Feitosa 000328/14 
17/02/14 a 
18/02/14 

Caicó João Câmara 265,50 

João Paulo de Medeiros Santos 000443/14 
28/02/14 a 
28/02/14 

Caicó Natal 83,35 

TOTAL R$1.873,40  
 

 

 

 

 

 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 02 - ANO: 2014 

 

[50] 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
LICENÇA DOENÇA DO PRÓPRIO SERVIDOR 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO 
N° DO LAUDO OU 

REGISTRO 

1956341 
Maria das Vitórias Dantas de 

Góis 
03/02/2014 a 
07/02/2014 

5 Tec. Administrativo 000.016.601/2014 

2809177 Daniel Wanderley Honda 
06/02/2014 a 
07/02/2014 

2 Docente 000.018.636/2014 

1857755 Moally Janne de Brito Soares 
10/02/2014 a 
12/02/2014 

3 Docente 000.021.209/2014 

2021446 Jordana Medeiros Costa 
13/02/2014 a 
14/02/2014 

2 Docente 000.023.179/2014 

1453548 Carlos Eugenio de Faria 
18/02/2014 a 
19/02/2014 

2 Docente 000.027.764/2014 

 

LICENÇA DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO 
N° DO LAUDO OU 

REGISTRO 

1694728 José Henrique Batista Lima 
05/02/2014 a 
27/02/2014. 

23 Docente 0.005.583/2014 

1731351 Gleidson Barbosa Palmeira 
10/02/2014 a 
10/02/2014 

1 Tec. Administrativo 000.024.002/2014 

1731351 Gleidson Barbosa Palmeira 
11/02/2014 a 
14/02/20014 

4 Tec. Administrativo 0.021.856/2014 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

CAMPUS CAICÓ 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 3417-1531 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br

